УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек»

(МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»)

Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Октябрьский

район, село Перегрёбное, ул. Лесная, д. 36, почтовый индекс 628109

тел. 8 (34678) 3-39-60, тел. 8 (34678) 3-39-61, e-mail: alcvet-ds@oktregion.ru

ОКПО 57421193   ОГРН 1038600200033   ИНН 8614005936   КПП 861401001

ПРИКАЗ

27 января 2025 г. № 89 - од

с. Перегребное

Об утверждении комплексных мер по снижению бюрократической

нагрузки на педагогических работников

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями),

приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 06.11.2024 №

779 «Об утверждении перечня документов, подготовка которых осуществляется

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных

программ, образовательных программ среднего профессионального

образования» (зарегистрирован в Минюсте России от 04.12.2024 № 80454),

письмом Управления образования администрации Октябрьского района от

23.12.2024 № 05-Исх-4226/24, в целях обеспечения снижения бюрократической

нагрузки на педагогических работников МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»

при реализации основной программы дошкольного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить комплекс мер по снижению бюрократической нагрузки на

педагогических работников МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек» (далее по

тексту – ДОО) (приложение 1).

2. Сеитовой Э. В., заместителю заведующего по ВМР:

2.1.  обеспечить исполнение комплекса мер по снижению

бюрократической нагрузки на педагогических работников ДОО в

соответствии с установленными сроками;

2.2. направить информацию о реализации мероприятий, направленных на

снижение бюрократической нагрузки на уровне образовательной

организации, в Управление образования администрации Октябрьского

района в срок до 07.02.2025 согласно приложению 2 к настоящему приказу

на адрес электронной почты pobejimovape@oktcro.ru.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий               Л. А. Погудина

С приказом ознакомлены:     «27» января 2025 года

mailto:alcvet-ds@oktregion.ru
mailto:pobejimovape@oktcro.ru

Приложение 1

к приказу МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»

от 27.01.2025 № 89-од

Комплекс мер по снижению бюрократической нагрузки на

педагогических работников МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»

№ Мероприятие Сроки Ответственный

1.  Проведение разъяснительной работы с

педагогическими работниками по вопросу

выполняемой ими работы с учетом действующего

законодательства Российской Федерации об

образовании с доведением до их сведения

контактов муниципальной и региональной

телефонных «горячих линий» по вопросу

снижения бюрократической нагрузки в системах

образования Октябрьского района и Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры

До

05.02.2025

Сеитова Э. В.,

заместитель

заведующего по

ВМР

2.  Анализ принятых локальных нормативных актов

ДОО, должностных инструкций педагогических

работников на предмет наличия в них

обязанностей по оформлению документов, не

предусмотренных законодательством Российской

Федерации об образовании, обеспечение

определения в трудовых договорах, должностных

инструкциях педагогических работников

конкретных должностных обязанностей,

связанных с составлением и заполнением ими

документов в строгом соответствии с Перечнем

документов, утвержденным Министерством

просвещения Российской Федерации, при

необходимости обеспечение проведения их

корректировки, исключив лишнее из

обязанностей педагогических работников,

внесение изменений в документы,

регламентирующие обязанности иных работников

До

05.02.2025

Сеитова Э. В.,

заместитель

заведующего по

ВМР

Калнынь С. В.,

специалист по

кадрам

3.  Исключение дублирования документов и

информации на электронных и бумажных

носителях, обеспечив внесение изменений в

локальные нормативные акты образовательных

организаций, должностные инструкции,

инструкции по делопроизводству

До

05.02.2025

Сеитова Э. В.,

заместитель

заведующего по

ВМР

Калнынь С. В.,

специалист по

кадрам

4.  Обеспечение освещения проведенных

мероприятий по снижению бюрократической

нагрузки на педагогических работников на

официальном сайте ДОО

До

07.02.2025

Сеитова Э. В.,

заместитель

заведующего по

ВМР

Горбова Ю. А.,

администратор

Приложение 2

к приказу МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»

от 27.01.2025 № 89-од

Приложение

к письму Управления образования

администрации Октябрьского района
от 23.12.2024 № 05-Исх-4226/24

№

п/п

Наименование ОО Наименование

мероприятий,

направленных на снижение

бюрократической нагрузки

(краткое описание, целевая

аудитория)

Освещение мероприятий по

снижению бюрократической

нагрузки на официальном

сайте организации, в

Госпаблике (ссылки на

информационные

сообщения)

1

2

3

	89-од Об утверждении комплекса мер по снижению бюрократической нагрузки на педагогических работников1
	УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
	АДМИНИСТРАЦИИ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
	«Детский сад общеразвивающего вида «Аленький цветочек»
	(МБДОУ «ДСОВ «Аленький цветочек»)
	Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ- Югра, Октябрьский район, село Перегрёбное, ул. Лесная, д. 36, почтовый индекс 628109
	тел. 8 (34678) 3-39-60, тел. 8 (34678) 3-39-61, e-mail: alcvet-ds@oktregion.ru
	ОКПО 57421193   ОГРН 1038600200033   ИНН 8614005936   КПП 861401001

		2025-01-29T15:29:06+0500
	Погудина ЛА